Gemeinde Muldestausee OT Pouch Neuwerk 3 06774 Muldestausee

## Bekanntmachung

Am Mittwoch, dem 17.11.2021 findet um 19:00 Uhr im Saal des Poucher Dorfgemeinschaftshauses, Poucher Dorfplatz 3 im Ortsteil Pouch, die 26. öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Muldestausee statt.

## **Tagesordnung**

## I. Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Gemeinderatssitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der Anwesenheit der Mitglieder des Gemeinderates und der Beschlussfähigkeit
- Verpflichtung eines ehrenamtlichen Mitgliedes des Gemeinderates auf die gewissenhafte Erfüllung seiner Amtspflichten durch den Vorsitzenden des Gemeinderates
  - Hinweis des Bürgermeisters auf die ehrenamtlichen Pflichten der Gemeinderäte und die Haftungsregelung nach KVG LSA
- Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4. Einwohnerfragestunde
- Entscheidung über Einwendungen zum öffentlichen Teil der Niederschrift vom 06.10.2021 und Feststellung des öffentlichen Teils der Niederschrift vom 06.10.2021
- 6. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen Bekanntgabe von amtlichen Mitteilungen
- 7. Bericht der Vertreter aus den Zweckverbänden / Unterhaltungsverbänden
- 8. **Beschlussvorlage 255/2021 -** 1. Änderungssatzung zur Satzung für den Jugendgemeinderat der Gemeinde Muldestausee
- 9. **Beschlussvorlage 245/2021 -** Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen zum Vorentwurf der Aufhebung des Bebauungs-planes Nr. 1 "Wohngebiet 1" im OT Krina der Gemeinde Muldestausee
- Beschlussvorlage 247/2021 Beschluss zur Billigung und Auslegung des Entwurfs zur Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 1 "Wohngebiet 1" im OT Krina der Gemeinde Muldestausee
- Beschlussvorlage 233/2021 5. Änderungssatzung zur Gewässerumlagesatzung
- 12. Anfragen und Anregungen der Gemeinderäte
- 13. Schließen des öffentlichen Teils

## II. Nichtöffentlicher Teil

- Entscheidung über Einwendungen zum nichtöffentlichen Teil der Niederschrift vom 06.10.2021 und Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift vom 06.10.2021
- 2. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster nichtöffentlicher Beschlüsse, über wichtige nichtöffentliche Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 3. Beschlussvorlage 257/2021 Vergabeangelegenheit
- 4. **Beschlussvorlage 242/2021 -** Personalangelegenheit
- 5. Anfragen und Anregungen der Gemeinderäte
- 6. Schließen des nichtöffentlichen Teils
- 7. Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 8. Schließen der Gemeinderatssitzung

Ferid Giebler Bürgermeister Gemeinde Muldestausee

Der Inhalt dieser Bekanntmachung ist ebenfalls auf der Internetseite der Gemeinde Muldestausee unter www.gemeinde-muldestausee.de veröffentlicht.